

## عنوان مقاله:

بررسی جایگاه شهر جهانی در مدیریت شهر کلانشهر تبریز

## محل انتشار:

فصلنامه جغرافیا و روابط انسانی، دوره 1، شماره 2 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

سجاد فلاح پور - باشگاه پژوهشگران و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز

اکبر حسین پور - مربی آموزشی گروه مهندسی کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی کلیبر ایران

رضا آزاد مرد - دانش آموخته کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، گروه علوم انسانی، دانشگاه مراغه ایران

## خلاصه مقاله:

اشارات مربوط به نیروهای جهانی شدن در تجارت، اقتصاد، سیاست فرهنگ و نیز در متون مختلف علمی و موسسات آموزشی در اقصی نقاط جهان رواج یافته است شهرها به دلیل اهمیت اجتماعی اقتصادی و سیاسی روابط پیچیده ای با جهانی شدن داشته اند. مطالعات درباره این روابط در حال شکل دادن به یک چارچوب نظری جدید در مطالعات شهری است که نظریه شهر جهانی خوانده می شود. در مطالعات شهری، این نظریه جدید با پرسش هایی در رابطه با تأثیرات جهانی شدن بر شهرها و نحوه پاسخگویی شهرها به جهانی شدن آغاز می شود و با تدوین فرآیندهایی راهنما برای هدایت شهرها به سمت جهانی شدن پایان می یابد. در همین ارتباط کلانشهر تبریز به دلیل موقعیت جغرافیایی خاصی که در منطقه شمال غرب ایران دارد، همواره قطب این منطقه از کشور بوده است. پژوهش حاضر ضمن بررسی پیشینه و عوامل مفهوم جهانی شدن و شهر جهانی، به منظور تحلیل عوامل تاثیرگذار بر این مهم، مدیریت شهری را در این موضوع مورد بررسی قرار داده است به عبارت دیگر جایگاه شهر جهانی در مدیریت شهری کلانشهر تبریز مورد بررسی قرار گرفت. بدین منظور پرسشنامه ای برای متخصصان مدیران و مسیولان شهری و همچنین نخبگان که شامل اساتید دانشگاه تبریز در رشته های مربوط به شاخص های جهانی شدن می باشد. ترتیب داده شده که تعداد 979 بعنوان جامعه آماری پرسش به عمل آمده است پایایی داده های مورد استفاده با بهره گیری از آلفای کرونباخ به میزان 0.75 محاسبه شده و توسط آزمون تک نمونه ای T-sample on test فرضیه های تحقیق مورد ارزیابی قرار داده شده است. بر طبق آزمون تک نمونه ای هر سه فرضیه تحقیق که مبنی بر مطلوب بودن میزان آشنایی مدیران و مسیولان شهری با جهانی شدن و شهر جهانی، عدم وجود ظرفیت های نهادی مدیریت لازم و عملکرد نامطلوب مدیران شهری در تبدیل کلانشهر تبریز به شهر جهانی مورد تایید قرار گرفته است.

## کلمات کلیدی:

جهانی شدن، شهر جهانی، مدیریت شهری، کلانشهر تبریز

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/803188>

